EDITAL Nº 175/2020
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, resolve: HABILITAR 70 (setenta) candidatos convocados para apresentar
documentação via aplicativo CODHAB, em atendimento aos requisitos da Lei Distrital nº
3.877/2006, e encontra-se aptos para habilitação no Programa Habitacional do DF. A
relação dos candidatos encontra-se disponibilizada no site eletrônico
www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 21 de dezembro de 2020
WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 04/2020
Processo: 00220-00002037/2020-67 – Das Partes: O Distrito Federal, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER X FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO
DISTRITO FEDERAL. O presente termo tem por objeto a Autorização de Uso de espaço(s) do
ESTÁDIO VALMIR CAMPELO BEZERRA, para a realização do evento “CAMPEONATO
BRASILEIRO SÉRIE D 2020”. Da realização do evento: 27 de novembro de 2020. Do valor: A
Autorizatária recolherá o montante de R$ 600,00 (seiscentos reais); DA VIGÊNCIA: A
autorização teve vigência a contar da data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito
Federal, CELINA LEÃO HIZIM FERREIRA, na qualidade de Secretária de Estado; Pela
Autorizatária, ERIVALDO BARBOSA DE ARAÚJO, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 05/2020
Processo: 00220-00002390/2020-47 – Das Partes: O Distrito Federal, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER X FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO
DISTRITO FEDERAL. O presente termo tem por objeto a Autorização de Uso de espaço(s) do
ESTÁDIO VALMIR CAMPELO BEZERRA, para a realização do evento “CAMPEONATO
BRASILIENSE DA 2ª DIVISÃO 2020”. Da realização do evento: 05 de dezembro de 2020. Do
valor: A Autorizatária recolherá o montante de R$ 600,00 (seiscentos reais); DA VIGÊNCIA: A
autorização teve vigência a contar da data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito
Federal, CELINA LEÃO HIZIM FERREIRA, na qualidade de Secretária de Estado; Pela
Autorizatária, ERIVALDO BARBOSA DE ARAÚJO, Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2020 (*)

O DIRETOR-PRESIDENTE, DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E
SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL - Adasa, Substituto, designado por
meio da Portaria nº 119, de 17 de dezembro de 2020, no uso das atribuições regimentais, de
acordo com o que estabelece o artigo 28, da Lei n.º 4.285, de 26 de dezembro de 2008, tendo
em vista deliberação da Diretoria Colegiada, COMUNICA: Aos usuários, agentes e demais
interessados nos serviços públicos de abastecimento de água e esgotamento sanitário, que
realizará a Audiência Pública nº 004/2020/Adasa, na modalidade ao vivo-virtual (à distância)
por meio da transmissão simultânea por vídeo conferência. OBJETIVO: obter subsídios e
informações adicionais referente à minuta de resolução que institui os demais módulos que
completarão o Manual de Revisão Tarifária – MRT dos serviços públicos de abastecimento
de água e esgotamento sanitário do Distrito Federal. DATA: 12 de janeiro de 2021, com
início às 9 horas. LOCAL: Vídeo Conferência.
ENVIO DE CONTRIBUIÇÕES ESCRITAS: pelo endereço eletrônico
ap_004_2020@adasa.df.gov.br, até as 18 horas do dia 12 de janeiro de 2021.
INFORMAÇÕES: 3961-4900 www.adasa.df.gov.br.

VINICIUS BENEVIDES
_______________________
(*) Republicado em por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no
DODF nº 239, de 21 de dezembro de 2020, página 36.

RETIFICAÇÃO
No Aviso Consulta Pública n° 04/2020, publicado no DODF nº 239, de 21 de dezembro
2020, página 36, ONDE SE LÊ: "...Aviso Consulta Pública n° 04/2020...", LEIA SE:
"...Aviso Consulta Pública n° 03/2020... ".

CONTROLADORIA GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2020
Processo: 00480-00005129/2020-92. Fundamentação Legal: Ata de Registro de Preços -
nº 268/2020 - SCG/SEEC-DF. Partes: DF/CONTROLADORIA-GERAL DO DISTRITO
FEDERAL - CGDF X OI S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. Objeto: Contratação
de empresa especializada para prestação de serviço telefônico fixo comutado. Valor: R$
27.438,44 (vinte e sete mil quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e quatro centavos).

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 45101; Programa de Trabalho:
04.122.8203.8517.8681; Natureza da Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 100; Nota de
Empenho: 2020NE00413. Vigência: 12 (doze) meses, a contar do dia 22.12.2020.
Assinatura:18.12.2020. Signatários: pela CGDF, PAULO WANDERSON MOREIRA
MARTINS, Secretário de Estado Controlador-Geral do Distrito Federal; pela OI S.A.,
VANESSA BORGES RAUPP FONSECA e NELSON NAOZO MOREIRA KUMEDA,
Procuradores.

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - (UASG: 926314)
A DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, torna pública a suspensão de
realização do Pregão Eletrônico SRP nº 10/2020. Processo:00401-00016429/2019-23.
Objeto: Que tem por objeto a Contratação de serviços de telefonia VOIP Plano Ilimitado com
fornecimento em comodato de aparelhos e prestação do Serviço Telefônico Fixo Comutado
(STFC), na modalidade Discagem Direta Gratuita (DDG), utilizando tri-dígito 129, no
sistema de tarifação reserva (tarifação no destino), para possibilitar as chamadas receptivas
de ligações telefônicas locais e Longa Distância Nacional (LDN), originadas de telefones
fixos ou móveis, de todo território nacional, em atendimento às necessidades das Defensorias
do Distrito Federal (gerenciador) Amapá (participante) e Mato Grosso do Sul (participante).
A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$2.226.600,65 (dois
milhões, duzentos e vinte e seis mil e seiscentos reais e sessenta e cinco centavos)para custo
total da contratação. Tipo de Licitação: menor preço por item. Motivo: alterações no Edital e
anexos. O Edital poderá ser retirado nos endereços eletrônicos
www.comprasgovernamentais.gov.br e http://transparencia.defensoria.df.gov.br/.
Informações no contato: (61) 2196-4387.

CINTHIA MARIA S. D. DE OLIVEIRA
Pregoeira

PROCURADORIA-GERAL

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 00020-00029184/2020-77. Interessada: PROCURADORIA-GERAL DO
DISTRITO FEDERAL. Assunto: contratação de serviços postais telemáticos
convencionais realizados pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos-ECT. A
PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que
lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de
2001, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/1993, resolve: 1. RATIFICAR a
Inexigibilidade de Licitação nº 02/2020, reconhecida pelo Subsecretário-Geral de
Administração, Marcelo Raso de Paiva, nos autos do processo administrativo em epígrafe,
para a contratação de prestação de serviços postais telemáticos convencionais realizados
pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos-ECT, mediante inexigibilidade de
licitação, nos termos do art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93, conforme as especificações
constantes no Projeto Básico (51973633), no valor total de R$ 126.941,87 (cento e vinte e
seis mil, novecentos e quarenta e um reais e oitenta e sete centavos). 2. Restituir os autos à
Subsecretaria Geral de Administração - SUAG, para providências ulteriores. SARAH
GUIMARÃES DE MATOS.

INEDITORIAL

JJS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

AVISO DE REQUERIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
Torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a renovação da Licença de Operação
nº 017/2017, para a atividade de Posto Revendedor de Combustíveis, na Av. Goiás Quadra
58, Lotes 02/05 ST, Planaltina, Brasília/DF, Processo: 00391-00008021/2020-32.
AGLEIBE FERREIRA.
DAR-1001/2020

VIC ENGENHARIA LTDA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença Prévia para
atividade de parcelamento de solo urbano, na gleba de 5,88 ha, objeto da DIUPE nº
016/2017, localizada no Setor Habitacional Mestre D’Armas, Região Administrativa de
Planaltina - RA-VI. O órgão ambiental poderá determinar a elaboração de Estudo
Ambiental. VIC ENGENHARIA LTDA.
DAR-1071/2020

PÁGINA 75 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 240, TERÇA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br